
 

NACIONALINĖS ANTIDOPINGO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO FINANSAVIMO IR 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ NAUDOJIMO SUTARTIES KEITIMO KOMISIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023 m. vasario 8 d. Nr. SG6-3 

Vilnius 

Posėdis surengtas nuotoliniu būdu. 

Posėdžio pradžia – 2023 m. vasario 8 d., 8 val. 

Posėdžio pabaiga – 2023 m. vasario 8 d. 9 val. 

Posėdžio pirmininkas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau –

Ministerija) sporto grupės vadovas Rolandas Zuoza. 

Posėdžio sekretorė Ministerijos Sporto grupės vyriausioji specialistė Inga Daukantienė. 

Dalyvavo komisijos nariai: 

Dalia Galnaitytė– Ministerijos Sporto grupės patarėja. 

Ilona Šimkūnaitė – Ministerijos Sporto grupės patarėja. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl lėšų skyrimo VšĮ LIETUVOS ANTIDOPINGO AGENTŪRA Nacionalinei 

antidopingo programai įgyvendinti 2023 m. 

 

SVARSTYTA. Dėl lėšų skyrimo VšĮ LIETUVOS ANTIDOPINGO AGENTŪRA 

Nacionalinei antidopingo programai įgyvendinti 2023 m. – 2026 m. 

   Posėdyje dalyvaujantys komisijos nariai pasirašė komisijos nario nešališkumo deklaraciją 

(pridedama). 

Komisija, vadovaudamasi Nacionalinės antidopingo programos įgyvendinimo  finansavimo 

valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-94, įvertino Lietuvos antidopingo agentūros 

(toliau – Agentūra) 2022 m. gruodžio 15 d. raštu Nr. S-233 pateiktą Nacionalinę antidopingo 

programą 2023 m. – 2026 m. (toliau – Programa). 

Agentūra įsteigta – vykdyti įsipareigojimus WADA, įtvirtintus Pasauliniame antidopingo 

kodekse, prisidėti prie 1989 m. lapkričio 16 d. Strasbūre pasirašytos Antidopingo konvencijos, 

Lietuvos Respublikos Seimo ratifikuotos 1995 metais,  ir  2005 m. spalio 19 d. Paryžiuje priimtos 

Tarptautinė konvencijos prieš dopingo vartojimą sporte (UNESCO Tarptautinė konvencija) 

įgyvendinimo. Agentūra, įgyvendindama Pasaulinį Antidopingo kodeksą, Antidopingo Konvenciją, 

Kopenhagos deklaraciją ir UNESCO Tarptautinę konvenciją prieš dopingo vartojimą sporte, 

dalyvauja Europos Tarybos, Europos sąjungos, UNESCO ir WADA organizuojamuose renginiuose.  

            Programoje nurodoma, kad Agentūra, siekdama tinkamai įgyvendinti įsipareigojimus, 

prisiimtus ratifikavus aukščiau nurodytus tarptautinius teisės aktus, 2023 m. vykdo šias veiklas: rengia 



2 
 

ir įgyvendina antidopingo švietimo programą; išduoda leidimus vartoti gydymui ir atnaujina 

Lietuvoje įregistruojamus ar perregistruojamų vaistų sąrašą, remiantis Valstybinės vaistų kontrolės 

duomenimis; planuoja dopingo kontrolę, koordinuoja ir organizuoja jos vykdymą, vykdo stebėseną; 

atlieka antidopingo taisyklių pažeidimų tyrimus ir prireikus tvarko jų rezultatus;  užtikrina tinkamą ir 

teisingą antidopingo taisyklių pažeidimo bylos nagrinėjimą; bendradarbiauja ir palaiko glaudžius 

ryšius su atitinkamomis institucijomis; tobulina Agentūros veiklos administravimą.  

2022 metams Nacionalinės antidopingo programos įgyvendinimui 2022 metams buvo skirta 

500 000 (penki šimtai tūkstančių) eurų. Agentūra tvarkingai atsiskaitė už gautas lėšas, jas panaudojo 

pilnai ir racionaliai, įgyvendindama 2022 metų Nacionalinę antidopingo programą. 

 Atsižvelgiant į ministerijos keliamus lūkesčius ir Programoje suplanuotas veiklas- 

įgyvendinti ir manipuliavimo sporto varžybomis prevenciją, rengiant medžiagą ir organizuojant 

mokymus, Komisija, atsižvelgdama į papildas funkcijas, siūlo Programai įgyvendinti skirti 600 000 

(šešis tūkstančius) eurų. 

NUTARTA. Komisija siūlo 2023 m. Nacionalinei antidopingo programai įgyvendinti skirti 

600 000 eurų. 

 

Komisijos pirmininkas        Rolandas Zuoza 

 

Komisijos sekretorė        Inga Daukantienė 


